**ad praep. acc. IV** 2 e \**'ad nihilum' i.q. nullo modo, nullum in modum – semennyire, semmilyen mértékbén*: Ut talem ... lupum rapacem ... de ovili eiiceret, quia in eo salus discretionis defecit, et iam ad nihilum valet ultra, nisi ut foras mittatur: *Chron.F.M.O.* p.246.

**adaequo, -are** \*3 *comparare, conferre aliquid alicui – hasonlít vmit vmihez, összevet*: Leosthenes ... videns cunctos spe pulchra ad libertatis et principatus nomen erectos, verba illius adaequabat (ἀπείκαζε): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.56.

**adamo, -are** 1 *amare incipere, concupiscere*: Pythonem ab Evio tibicine adamatum (ἐρόμενον) dissuaviari contendebat Cassander: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.45.

**addico, -ere, -dixi, -dictus** 4 b *se obligare, fidum esse*: Is adhuc adolescens Syllanis se partibus totum addixit (προσέθηκεν αὐτόν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.77.

**addisco, -ere, -didici** \*(addico) 1 a *discere; strictius*: Olim puerulus ad addiscendas (orig.: addicendas) poeticas positus vanitates, quid sibi vellett fuisse nullisque nodis potuisse teneri Proteum, ... queritare solebam: 1288/? Sz 1910 p.2.

**additamentum, -i n.** \*d *donum, munus, accessio – adomány, ajándék, hozzájárulás*: Atheniensibus ad quoddam sacrificium flagitantibus additamentum (ἐπιδόσεις), et caeteris concedentibus ipse ... inquit etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.55.

**additio, -onis f.** b *actus addendi, adiectio, additamentum; \*de litteris i.q. actus aliquid ascribendi – hozzáírás*: Quia ... dicte restitucionis articulus extra terminum privilegii addicione mutili per variacionem manus scribentis et eciam per diversitatem atramenti non modicam fuerat annotatus: 1245 CD Slov. II p.143.

**addo, -ere, -didi, -ditus** \*(ado) 1 a *adicere, adiungere, augere, insuper dare; gener.*: Artaxerxes ... regalius esse dicebat addere (προσθεῖναι) quam demere: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.34. 1 d *socium adiungere*: Quem Scipio Magnus bello adversus Antiochum fratri Lucio pro se legatum addidit (παρακατέστησεν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.69. 1 e *transl.*: Cogita, ut talia ne adat (*sic*) malum ad malum: 1526 Szabó, *Ogy.* p.217.

**adduco, -ere, -duxī, -ductus** \*(addici *pro adduci*; dixerunt *pro adduxerunt*) 1 b *ducere ad aliquem v. aliquid, secum ducere; de personis gener.*: Iussit ... coram omnibus sisti, quibus adductis (ἀχθέντων) principem eorum percontatus est: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.50. 1 c *de captivis: trahere*: Praecepit amicam eius comprehendi et ad se clam deduci (ἀγαγεῖν), qua adducta (ῆχθη) ... inquit etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.67. Diaboli ministri ... sanctos minores extra civitatem ad rippam (*sic*) Danubii fluminis adduxerunt: Chron.F.M.O. p.236. 1 e *testes, arbitros sim. producere, statuere*: Civiles castri ... dixerunt (*recte: adduxerunt*) quosdam de genere suo, ... quibus idem ... asserentibus ... iudex ... iudicavit, quod homo duorum adductorum ferrum portaret: Reg.Var. 79. Uxorem Pompeiam, quod ea <propter> Clodium male audierat, repudiavit, reo postea <prop>ter id ipsum Cludio testis adductus (μάρτυς εἰσαχθείς) nihil de uxō<r>e sinistri dixit: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.82. 2 a *de rebus: apportare, advehere, afferre; proprie*: Pulveres ab ipsa domina relicta huc ad nos addici (*sic*) facere debeas: 1487 Sopron tört. I/6 p.48.

**adductio, -onis f.** \*(aduccio) 2 *instigatio, sollicitatio*: Quod ... in crastino Beati Dominici manu potenti cum suis amicis ex aduccione ipsorum iterato ad domum ipsorum non venissent: 1307 Reg.Slov. I p.239.

1. **adeo adv.** 1 b *tam, tantopere, ita, in tantum; cum enunt. consec.*: T. Quintius hic statim ab initio clarus fuit adeo, ut (οὕτος ἦν εὐθὺς, ὥστε) ante tribunatum et praeturam et aedilitatem consul crearetur: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.68. Is cum exclamasset, ... adeo poenituit, ut (οὗτος μετενόησεν, ὥστε) die illa cibum non sumeret: *Ibid.* p.84.

2. **adeo, -ire, -ii, -itus** \*(adiendo *pro adeundo; adheo; hadeo*) 1 a *accedere, ire ad aliquam personam v. aliquem locum; gener.*: Adeuntes (προσήσαν) amici suggesserunt accusationem militum: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.44. 1 b *comparere coram aliquo*: Quod ... vir nobilis nostram adhiens presenciam nobis ... supplicavit, quod etc.: 1273 Haz.oklt. p.67. Quod Michael ... nostram personaliter adiendo presentiam ... curavit nobis significare, quod etc.: 1335 Sztáray oklt. I p.82. Huius frater Artaxerxes, cogno-

mento Memor adire volentibus (τοῖς ἐντυγχάνουσιν ἑαυτόν) ... sui copiam abunde faciebat: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.35. **1 d hostiliter aggredi, invadere:** Cum ... noster ... inimicus ... fines regni ... potentialiter adhiisset: 1273/1279 CD *Arp.cont.* IV p.20. Cum exercitum nostrum ... movissemus contra regem Boemorum, ... qui confinia regni nostri hostiliter adhierat: 1287 *Reg.Arп.* II/2–3 p.375. Cum terram dicti ducis potentialiter adhiissimus: 1292 CD *Croat.* VII p.118. Quando Trussalchius Theotonicus monasterium ... potentialiter adhierat: 1313 CD *And.* I p.296. **2 a convenire; gener.:** Cives civitatis Ragusii Forum Narenti hadire seu habitare volentes: 1366 *DI* 35 875.

\***adexeо, -ire, -ii, -itus** (*forsitan mendum pro 'exeо'*) *exire, finiri – befjeleződik*: Datum Aurane ... die XXVI-a adexeunte Decembbris: 1298 CD *Croat.* VII p.323.

**adhaereo, -ere, -haesi, -haesus** \*(adehero) **2 a transl.:** alicuius studiosum esse, alicui se dedere, fidelem esse, se adiungere, favere, auxiliari, comitari, servire sim.; *personis*: Ut ... ceteri ... distant (*recte*: discant) ... suo naturali domino efficacius adehere: 1283/1375 *Reg.Arп.* II/2–3 p.326. Ut ceteri ... discant ... suo ... domino efficacius adehere: 1288 CD *Arp.cont.* IX p.465. Cum Argivi Thebanis adhaesissent (Ἐπεὶ δὲ Ἀργεῖοι μὲν ἔχοντο σύμμαχοι Θηβαῖῶν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.63. **2 b rebus:** Commissarius ... bene steti in medio inter patres et fratres absque hoc, quod finaliter adhaerebat quorundam suggestionibus: *Chron.F.M.O.* p.293. **3 a adesse, comparere, interesse; de personis:** \**in praesentia alicuius a.*': Ladislaus ... in nostram adherendo presenciam ... proposuerat, ... quod etc.: 1405/1406 CD *Zichy* V p.395. Quod ... Nicolaus ... nostri in presencia personaliter adherens ... propositus, ... quod etc.: 1407 *Ibid.* p.491.

**adhibeo, -ere, -hibui, -hibitus** \*(adhibeatus *pro* adhibeatis: 1505/?) *Mon.Vespr.* IV p.155)

**adhortatio, -onis f.** *actus adhortandi, admonitio, incitatio:* Julianus ... Vladislauм multis adhortationibus flexit, ut etc.: PETR.RANS. *Epit. Io.Corr.* 23.

**adhortor, -ari** *admonere, incitare:* Adhortante eum Nassica protinus configere (τοῦ Νασικᾶ παρακαλοῦντος αὐτὸν εὐθὺς ἐπιχειρεῖν) ... inquit etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.70.

**adhuc** \*(ad hoc: 1353 CD *And.* VI p.107; adhwc: 1301 CD *Zichy* I p.104; aduch: 1234 CD *patr.* VIII p.30; athuc: 1299 *Teutsch, Urkb.* I p.216 *et Form.Styli* I,242 [p.148]; haduc: 1268 CD *Arp.cont.* III p.191 *et* 1331 CD *And.* II p.542) **1 a sensu temporali; de praesente:** usque nunc, etiam nunc: Post pugnam Pharsalicam cum Pompeius profugisset, Nonius autem quidam dixisset adhuc (ἔτι) apud se aquilas septem esse: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.81. **1 c de futuro: porro, etiam in futuro:** Appensa manu eius „Adhuc (ἔτι) mihi” inquit „es necessarius”, et retinuit hominem annum integrum: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.84.

**adiaceo, -ere, -iacui** **1 b iuxta v. prope iacere, situm esse, finitimum esse; cum praep.:** Cum ... terram undique circumcirca ipsam civitatem nostram adiacentem ... contulissemus ... fidelibus nostris: 1333/1470 *Csáky oklt.* p.65.

**2. adicio, -ere, -ieci, -iectus 1 b addere, adiungere; de incorporatis:** Cum reversus e Laconica una cum collegis capitali iudicio reus ageretur, quia contra legem quaternos menses adieciisset (ἐπιβαλών) imperio: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.64. **3 dedere, subicere:** Ipse ... sese Alexandro ... dedidisset et potentatui praeesse iussit et regionem adiecit (προσέθηκε): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.46.

**adigo, -ere, -egi, -actus 3 impellere, cogere:** Cum vidisset in somnis auream messem metere Mithridatem, ... Demetrio filio rem aperiens iure-iurando adegit (ῶρκωσε) taciturnum: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.48.

**adimo, -ere, -emi, -emptus demere, auferre:** Censor ... adolescenti equum ademit (ἀφείλετο): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.74.

**adimpleo, -ere, -evi, -etus B 1 transl.: efficere, peragere, perficere, praestare sim.; gener.: dictum, officium, servitium, votum sim.:** Ego ... vestre serenitatis preceptum reverenter ... adimplere et exequi cupiri: 1280 CD Arp.cont. XII p.311. Quatenus ordinatio huiusmodi nobilium per te valent (*recte*: valeat adimpleri: 1290 Reg.Arп. II/4 p.25. Ad omnia premissa ... efficienda et adimplenda nos sub fide et honore nostris ... obligatos fecimus: 1455 TT 1901 p.180. Vicarius ... eligitur frater Bartholomaeus, ... ut vicem praedecessoris adimpleat (*cf. inferius*: cuius vicem ... complevit frater Stephanus): *Chron.F.M.O.* p.251.

**adinvenio, -ire, -inveni, -inventus \*(adiu venit: 1526/XVII Komárom vм.okl. p.135) 2 a excogitare, componere; in bonam partem; \*cum inf.:** Peritorum ea industria virorum litterarum patrocinio solidare, nec non perpetuare adinvenit res gestas: 1243/1692 CD Arp.cont. VII p.146. **2 b in malam partem:** Ut ... incole civitatis nostre Leuchoviensis ... cives nostros ... in ... eorum libertatibus ... diversis exquisitis et excogitatis et adinventis novitatibus ... multimode impedirent: 1434 Domanovszky, Szep. p.204. Quod ... Blasius ... ac Simon ... dictos exponentes quadam via adinventa mediante brevi evocacione in personalem presenciam regie maiestatis traxerint in cau-sam: 1479 Dl 18 174. \*Vide etiam advenio.

**adinventio, -onis f. A 1 b actus inveniendi (transl.); excogitatio, inventio; in malam partem:** Quod rex ... abiectis omnino paganicarum adinventionum sacrilegis ... ritibus in catolici habitus honestate reformare inconti-nenti debeat se: 1288/? Sz 1910 p.4.

**adipiscor, adipisci, adeptus sum \*(adhipiscor) a accipere, nancisci, potiri sim.; bona, possessionem sim.:** Cum Siciliae adipiscendae spe frustratus (ἐπεὶ δὲ Σικελίας ἀποτυχὸν ἔξεπλει) renavigaret: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.50. **c coronam sim.:** Pro fidelitatibus ... per ipsos ... nobis solium et regi-men ipsius regni Hungarie opitulamine celico adhipiscendo (*recte*: adipiscen-tibus) nostre maiestati exhibitis ... possessions ... eisdem ... duxerimus con-ferendas: 1439 Pesty, Szörény p.37. **d rem abstractam:** A qua ecclesia nos sumus et nostri progenitores fuerunt coronati, uncti et regium honorem con-secuti et adepti: 1256/1332 Mon.Str. I p.437. Interrogatus, quonam modo pater eius, cum esset pauper et privatus, Syracusanorum adeptus esset (ἐ-κτήσατο) imperium etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.38.

**aditus, -us m.** \*(additus) **B 1 transl.: facultas:** Ne ... malignantibus additus pateat litigandi: *1285/1330 Reg.Arп. II/2–3 p.356.*

**adiudicatio, -onis f.** **2 a iudicium; gener.:** Litem ... suscitatam praesens eorum adversarum per adiudicationem Mogh palatini nostri supportatis (*sic, textus in transsumpto valde corruptus est*) ... duximus terminandum: *1206/1629 CD Slov. I p.110.*

**adiudicatorius, -a, -um a ad litem v. iudicium pertinens; gener.:** Recepis ... palatini ... adiudicatoriam formam sue iudicarie deliberacionis ac possessionarie divisionis in se experimentibus (*sic*): *1424 Komárom vm.okl. p.37.* Quod ... Blasius ... iuxta compositionem et arbitrium deliberacionemque per modum adiudicatorie ordinacionis proborum ... virorum ... prestitit sacramentum: *1456 Békésmegyei oklt. p.75.*

**adiudico, -are 3 d obligare, iubere; sequitur enunt. cum 'ut':** Nos ... adiudicavimus, ut quatuordecim homines ... super eandem terram sacramentum prestarent: *1238 CD Arп.cont. VII p.63.*

**adiumentum, -i n. auxilium:** Item nobilibus pocioribus, qui fuerunt in facto emissionis et adiumento ad connumerandum et exigendum, florenos 19 dederunt dicatores: *1502 Solymosi, Adó p.214.*

**adiunctio, -onis f.** **1 additio, coniunctio:** Quod populi ... servitia debita ... nobis ... exhibere absque divisione, discrepatione et separationis cuiuslibet novitatis seu adiunctionis obstaculo remoto impendere teneantur: *1280/1463 Reg.Arп. II/4 p.78.*

**adiungo, -ere, -iunxi, -iunctus** \*(adiugo; ad iungo) **A 3 pass.: adiacere:** Terra filiorum Gyunar ... adiugitur terre supradicte: *1274/1329 Reg.Arп. II/2–3 p.84.* **B 1 de personis: comitem alicui dare:** Cum ... Michael ... cum octaginta (*sic*) personis nobilium se ad iuncto (*sic*) sacramentum prestatre debuisse: *c.1293 CD Arп. p.159.* Invitatus ad coenam, cum multos sibi in itinere adiungeret (ἐπήγειτο), ... admonebat etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.41. \*Nota: in malam partem: Si ablatas ... Christianis sponsis sponsas legitimas Neugariorum suorum fedis adiungat amplexibus rex: *1288? Sz 1910 p.10.*

**adiuro, -are 2 b iurare iubere; iuri iurando adigere; iur.:** Acgyptorum reges ex sua ipsorum lege iudices adiurabant (ἐξώρκιζον), quod etiam si rex iusserit, nihil iniquum iudicabunt: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.35.

**\*adiutamentum, -i n. auxilium, adiumentum:** Stephano et Benedicto, ... ex quo prestiterint adiutamentum edificatoribus acervorum infra quatuor dies, dedi sales VIII: *1474 Dl 103 760.*

**adiutor, -oris m. a qui adiuvat, auxiliator; de Deo v. hominibus: Sanctus Michael** nobis fuit adiutor in multis causis regni: *s.1082, a.1327 CD patr. IV p.1.*

**adiutorium, -i n. 1 a auxilium, subsidium;** \*synonimae et iuxta-posita: 'auxilium': *1415/1416 Sopron tört. I/2 p.92, IOH.VITÉZ Epist.var. 5,8, 1459 Kaprinai, Dipl. p.280, 1508 Sopron tört. I/6 p.246;* 'consilium': *Visit. Str. p.21;* 'iuvamen': *1277 CD Arп.cont. IX p.189;* 'ops': *1477/XVIII Teleki, Hunyadiak XII p.23;* 'suffragatio': *1333 Bánffy oklt. I p.79;*

\*iuncturae verbales: 'a. exhibere': IOH.VITÉZ Epist.var. 20,9; 'a. impendere': 1298 CD Arp.cont. XII p.619.

**adiutrix, -cis f.** \*(adiuditrix) **b adiuvans, auxilium ferens; adi.:** Qui ... manus porrexissent adiuditrices: 1521 MTT XII p.153.

**adiuvamentum, -i n.** **auxilium, opera:** Extunc ... singuli colonorum pro adiu<v>amento et auxilio eisdem adesse debeat: 1514 Dl 22 646.

**adiupo, -are a auxiliari, favere; de Deo v. homine; gener.:** Qui cum ... Laelium circumducere ac suffragiis adiuware (συναρχαιρεσιάσειν) velle spopondisset: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.73.

**\*adlego, -ere, -legi, -lectus legere in locum aliquem, adnumerare – beválaszt, kijelöl:** Quendam e familiaribus Antipatri cum adlegisset (κατατάξας) in ordinem iudicum, deinde sensisset mentum et caput tingere, continuo removit: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.42.

**administratio, -onis f.** **B a munus, officium administrantis; gener.:** Rex sicut Tartarum, sic nec Sarracenum ... in dignitatibus, castellaniis seu quibuslibet officiis regalium vel regni officiorum amministrationibus publicis vel privatis teneat: 1288/? Sz 1910 p.4. **B c de munere ecclesiastico:** Universis ecclesiasticam administrationem habentibus sub pena ... suspensionis ab officio et beneficio firmiter ... precipimus, quatenus etc.: 1288/? Sz 1910 p.10.

**administro, -are A 1 de iis, qui magistratum gerunt: fungi, gubernare, moderari:** Pericles imperium administraturus (ὄπότε μέλλοι στρατηγῖν) inter induendum trabeam ad se ipsum dicebat etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.53. **B 2 de iis, qui aliquid dant: dare, afferre, praebere; dona, munera sim. donare, tribuere:** Ceterum quicquam (sic) de ipsis fratribus nostris viam universe carnis fuerit ingressus, redditus eiusdem in omnibus infra centum dies a die depositionis sue, cuiquam commiserit, amministrentur: 1307/1315 Reg.Slov. I p.240.

**admirabilis, -e a mirandus, mirus; gener.:** Cum audisset philosophum disserentem solum sapientem bonum esse imperatorem: „Sermo quidem” inquit „admirabilis (θαυμάστος), sed auctorem sermonis tuba non circumsonuit”: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.61. Atqui quanto aliquid in bonis rarius sit, tanto est pulchrius, tanto admirabilius, tanto charius: 1523/? Sopron tört. I/7 p.62. Religio ... tam admirabilis apparebat, ut non solum praelatos, sed et alios converteret in stuporem: *Chron.F.M.O.* p.221.

**admiratio, -onis f.** **1 a actus admirandi; cum notine venerationis:** Dionysius profitebatur multos se alere sophistas, non quia ipse illos miraretur (θαυμάζων), sed ut per illos admirationi esset (θαυμάζεσθαι): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.38. At Iudei admiratione perculti (θαυμάσαντες) ... eius se potestati permiserunt: *Ibid.* p.50. Post haec visa sunt ibi quatuor sepulchra in profundo Danubii fluvii, alias turbido supra sepulchra non sine admiratione omnium, qui aderant: *Chron.F.M.O.* p.236.

**admiror, -ari a mirari, demirari; abs.:** Ismeniam ... tibia canere iussit; admirantibus caeteris (θαυμάζόντων δὲ τῶν ἄλλων) ipse deieravit equum se libentius audire hinnientem: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.36. **b in**

*bonam partem cum notione venerandi*: Quem ex omnibus philosophis maxime fuerat admiratus (ἐθαύμασεν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.49.

**admisceo, -ere, -miscui, -mixtus** 1 *miscere aliquid alicui rei*: Actionum plurimae fortunam habent admixtam (τύχην ἀναμεμιγμένην), sententiae vero ... inter negocia ... editae tamquam in speculo pure uniuscuiusque animum praebent intuendum: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.33.

**admissio, -onis f.** *concessio, assensus, acceptio, \*cum gen. obi.*: Quod terram, ... quam ex petizione et voluntaria ordinacione populorum de Gemnik pro admissione capelle in villa Gemnik ... consecuti sumus et adepti, ... Iohanni ... vendidimus: 1305 *Reg.Slov.* I p.175.

**admitto, -ere, -misi, -missus** 2 a *transl.*: *accipere, concedere, permettere, locum dare alicui; subi. persona*: Cum eum imperatorem milites salutassent, ait non admittere se honorem (μὴ δέχεσθαι τὴν τιμήν), donec hostile vallum staret erectum: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.78.

**admodum adv.** *valde, nimis; cum verbo*: Ac si qui non admodum laudaverant (τοὺς μὴ λίαν ἐπαινοῦντας), eos brutos et barbaros appellabat: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.81. \*Vide etiam ad modum *cum gen.*

**admoneo, -ere, -monui, -monitus** (ammoneo) 1 a *attentum facere, monere, \*dicere, gener..*: Hieron ... neminem aiebat liberius sese ammonentem (μηδένα τῶν παρρησιαζομένων): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.37. Cum admonuisset quidam (ἔφη δέ τις) inventum iri apud Lucullum anno tot alentem (sc. *turdum*), etc.: *Ibid.* p.79. 2 c *incitare, hortari, iubere; cum inf..* Mittens ad unum quemque amicorum internuncios, placentae locum relinquare admonebat (πλακοῦντι χώραν ἐκέλευνεν ἀπολείπειν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.41. d *sequitur enunt..*: Filium admonebat, ut cum Macedonibus quoque iocundissime conversaretur (τῷ ... νὶῳ παρήνει ... ὁμιλεῖν) gratia comparandae sibi popularis potentiae: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.41.

**admoveo, -ere, -movi, -motus** 1 *facere, ut aliquis v. aliquid propius sit v. assit, adducere; \*pass.: accedere - szenv..* *odamegy*: Propius ... admotus tibi edisseram (ἐγγὺς ... φράσαι σοι βούλομαι προσελθόν): IAN.PANN. *Plut.dicta* p.41.

**adoleo, -ere, -ui** *cremare, incendere*: Adolente eo thura (Ἐπιθυμιῶντι ... αὐτῷ) abundantius, ... Leonides paedagogus ... inquit etc.: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.43.

**adolescentulus, -i m.** \*(adulescentulus) *puer admodum iuvenis; \*gener..*: Themistocles etiamnum adolescentulus (ἔτι μειράκιον ὅν) inter vina et scorta volutabatur: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.51. \*2 spec.: *iuvenis nobilis(?) serviens v. minister – apród (?) v. szolgagyerek*: Excogitatā quadam astutiā, misso prius quodam adulescentulo scilicet suo eidem exponenti ignoto ad hospitium eiusdem actoris, eundemque ex hospitio suo ... nomine egregii Lodovici Zerechen ... vocari fecit: 1506 *Podmaniczky oklt.* I p.494.